
UCHWAŁA NR XXIII/172/25
RADY MIEJSKIEJ W GŁUBCZYCACH

z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu Nagradzania Uczniów Uzdolnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Uchwała określa tryb i kryteria przyznawania nagród uczniom uzdolnionym zamieszkałym na terenie 
Gminy Głubczyce.

2. O uczniu uzdolnionym mówimy gdy mamy do czynienia z uczniem, który charakteryzuje się wyraźnymi 
osiągnięciami w jakiejś dziedzinie, gdy jego rezultaty są szczególnie dobre i wyróżniające, gdy wyprzedza 
innych w opanowywaniu różnych sprawności.

§ 2.1. Nagrody przyznawane są za osiągnięcia uzyskane w danym roku szkolnym w następujących kategoriach:

1) nauka;

2) kultura;

3) sport;

4) inne dokonania.

2. Kandydatów do nagrody wyłania się spośród uczniów szkół podstawowych posiadających co najmniej 
dobrą ocenę z zachowania.

§ 3. Ustala się następujące rodzaje nagród:

1) nagroda I stopnia - pieniężna;

2) nagroda II stopnia - pieniężna;

3) nagroda III stopnia - pieniężna;

4) wyróżnienie.

§ 4.1. Nagroda I stopnia przyznawana jest:

1) w kategorii nauka za uzyskanie tytułu laureata przedmiotowego konkursu wojewódzkiego organizowanego 
przez Opolskiego Kuratora Oświaty, a także za uzyskanie tytułu laureata zawodów wiedzy o zasięgu ponad 
wojewódzkim organizowanych przez kuratorów oświaty (konkursy tematyczne) i za uzyskanie tytułu 
laureata lub finalisty olimpiady ogólnopolskiej zgodnie z kalendarzem konkursów i olimpiad na dany rok 
szkolny;

2) w kategorii kultura: indywidualnie za zajęcie I-VI miejsca w zawodach międzynarodowych i za uzyskanie 
tytułu laureata w konkursie w dziedzinie kultury o zasięgu ogólnopolskim organizowanym przez instytucje 
kultury, Kuratorów Oświaty i kulturalne organizacje rządowe;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 3192



3) klasy IV - VIII szkół podstawowych w kategorii sport za uzyskanie w Ogólnopolskim Finale miejsca I do VI ,
w finałach wojewódzkich miejsca I do III organizowanych przez Opolskiego Kuratora Oświaty lub Szkolny 
Związek Sportowy ujętych współzawodnictwem szkolnym i WLZS – indywidualnie i drużynowo, 
z zastrzeżeniem, że uczeń-zawodnik, który otrzymał już za dany sukces stypendium lub nagrodę, nie może 
ubiegać się ponownie o nagrodę Burmistrza.

2. Nagroda II stopnia przyznawana jest:

1) w kategorii nauka za uzyskanie tytułu finalisty przedmiotowego konkursu wojewódzkiego organizowanego 
przez Opolskiego Kuratora Oświaty lub za zajęcie I-III miejsca w ogólnopolskiej olimpiadzie 
przedmiotowej, a także za tytuł finalisty w zawodach wiedzy o zasięgu ponad wojewódzkim 
organizowanych przez Kuratorów Oświaty (konkursy tematyczne);

2) w kategorii kultura i indywidualnie za uzyskanie I-V miejsca w dziedzinie kultury o zasięgu ogólnopolskim 
organizowanych przez instytucje kultury, Kuratorów Oświaty i kulturalne organizacje rządowe;

3) klasy IV - VIII szkół podstawowych w kategorii sport za uzyskanie miejsca od IV do VI w finale 
wojewódzkim, półfinale wojewódzkim miejsca od I do III organizowanych przez Opolskiego Kuratora 
Oświaty i Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy ujętych współzawodnictwem szkolnym i WLZS – 
indywidualnie i drużynowo, z zastrzeżeniem ,że uczeń-zawodnik, który otrzymał już za dany sukces 
stypendium lub nagrodę, nie może ubiegać się ponownie o nagrodę Burmistrza.

3. Nagroda III stopnia przyznawana jest:

1) w kategorii nauka za uzyskanie I-III miejsca w etapie gminnych przedmiotowych konkursów 
organizowanych przez Opolskiego Kuratora Oświaty zgodnie z kalendarzem tych konkursów podanym we 
wrześniu każdego roku szkolnego;

2) w kategorii kultura indywidualnie za uzyskanie tytułu laureata lub zdobyciu I-III miejsca w konkursie 
w dziedzinie kultury o zasięgu wojewódzkim organizowanych przez instytucje, organizacje i inne 
jednostki. Przez laureata lub zdobywcę I-III miejsca rozumie się osobę, która wcześniej przeszła 
przynajmniej dwa stopnie eliminacji w zgłoszonym przedsięwzięciu;

3) klasy IV - VIII szkół podstawowych w kategorii sport za uzyskanie od IV do VI miejsca w półfinale 
wojewódzkim lub od I do III miejsca w Finałach Powiatowych przynajmniej w dwóch dyscyplinach 
w sportach indywidualnych organizowanych przez Opolskiego Kuratora Oświaty i Wojewódzki SZS, 
ujętych współzawodnictwem szkolnym i WLZS, z zastrzeżeniem, że uczeń-zawodnik, który otrzymał już 
za dany sukces stypendium lub nagrodę, nie może ubiegać się ponownie o nagrodę Burmistrza.

4) klasy IV – VIII szkół podstawowych: za zajęcie I - IV miejsca w grach zespołowych przynajmniej od 
szczebla półfinałów wojewódzkich ujętych współzawodnictwem szkolnym i WLZS.

4. Wyróżnienie przyznaje się:

1) w kategorii kultura za zajęcie miejsca od I do III w grupowych przedsięwzięciach kulturalnych przynajmniej na 
szczeblu wojewódzkim;

2) w kategorii nauka za zdobycie I-III miejsca w konkursach z określonej dziedziny wiedzy organizowanych 
przez szkoły, instytucje oświatowe, samorządowe, jednostki rządowe i organizacje pozarządowe na 
poziomie powiatu (jeśli takie miały miejsce) lub na poziomie gminy;

3) w kategorii sport:

a) klasy I – VIII szkół podstawowych: za zajęcie I miejsca w powiatowych zawodach organizowanych 
przez Opolskiego Kuratora Oświaty i Zarząd Wojewódzki SZS i WLZS sportów indywidualnych,

b) uzyskanie przynajmniej od I do III miejsca finałów wojewódzkich lub zawodach ogólnopolskich 
organizowanych przez ogólnopolską federację lub związek sportowy nie objętych współzawodnictwem 
szkolnym z zastrzeżeniem, że uczeń-zawodnik, który otrzymał już za dany sukces stypendium lub 
nagrodę, nie może ubiegać się ponownie o nagrodę Burmistrza;

4) wyróżnienie może być przyznawane indywidualnie w zależności od oceny osiągnięć ucznia;

5) w kategorii inne dokonania stopień nagrody ustalany będzie indywidualnie w zależności od oceny osiągnięć 
ucznia.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3192



§ 5.1. Nagroda przyznawana jest przez Burmistrza.

2. Przyznanie nagrody jest poprzedzone zaopiniowaniem wniosków przez właściwe Komisje RM tj.

1) w dziedzinie nauki i kultury - Komisja Oświaty i Kultury RM;

2) w dziedzinie sportu – Komisja Zdrowia, Sportu i Rekreacji RM.

3. Ilość i wysokość nagród ustala corocznie Burmistrz w zależności od środków finansowych przyznanych 
na ten cel przez Radę Miejską.

4. Nagrody wręczane są podczas uroczystości Święta Edukacji Narodowej, a w szczególnie uzasadnionych 
wypadkach nagrody mogą być przyznane w innym terminie.

§ 6. Szkoły gminne organizując konkurs w dziedzinie wiedzy lub kultury są zobowiązane przedstawić 
szkołom regulamin danego konkursu do 15 października danego roku szkolnego.

§ 7.1. Zgłaszanie kandydata do nagrody odbywa się w formie pisemnego wniosku.

2. Do składania wniosków są uprawnieni:

- dyrektorzy placówek oświatowych wspólnie z wychowawcą klasy ucznia.

3. Wniosek powinien zawierać:

1) dane osobowe kandydata potwierdzone przez kierującego placówką z której wypływa wniosek;

2) uzasadnienie;

3) kserokopie dyplomów lub innych dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym.

4. Wnioski należy składać w zaklejonej kopercie z dopiskiem: „Nagroda dla ucznia uzdolnionego” 
w Zarządzie Oświaty, Kultury i Sportu w Głubczycach w terminie do 31 sierpnia.

5. Komisja rozpatruje zgłoszone wnioski do 30 września każdego roku.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXIX/390/22 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 czerwca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu Nagradzania Uczniów Uzdolnionych.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głubczyc.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Rafał Zwarycz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3192


		2025-12-19T13:45:59+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




